« Et, si contingatquod aliquis fictos clamores, querelas sive accusationes 
Vol. I . 42 

N° CXII. coutraeos, vel aliquem eorum, coram vobis proposuerit, et eos légitime 
n Février 1 4 0 1 . probare non poterit, tune ipsum sic clamantem, querelantem sive acusan-

tem in sex libris et dimidium Burdegale, inter dominum jurisdictionis et 
partem lesam equaliter dividendis, solvendum condempnetis. Et, si aliquis 
homo vel mulier de dictis jurisdictionibus de la Comitatu et Carnparian, 
in conflictu, aut aliquis casualiter interfectus vel interfecta fuerit, statim 
corpus mortuum proximis, amicis defuncti vel aliis illud a vobis requiren-
tibus, absque probxiori deteutione corporis ejusdem, liberari faciatis, eccle
siastice sépulture tradendum, sine fine aut redemptione inde capiendis. Et, 
si aliquis hominum predictorum ad clamium aut querelam alicujus in casu 
civili, per vos vel vestros, deprehensus fuerit, et vobis securitatem offerre 
de parendo juri voluerit, tune ipsum sic deprehensum per hujusmodi secu
ritatem, absque eo quod in cippis, trassis aut aliis tormentis, saltim ante 
sententiam latam, ponatur, dimitatis. Et insuper vobis districte inhibemus 
ne victualia aut aba bona dictorum hominum, contra voluntatem suam, 
capiatis vel capere presumatis. 

« Scientes quod, si de cetero inveniri contigerit, per informationem vel 
alio modo faciendo, quod vos dictos homines vel eorum aliquem injuste, 
contra formam premissorum, vexari vel gravari feceritis, dicta dominia et 
jurisdictiones, tanquam nobis per culpam vestram incursa, in manum 
nostram capi, et vos taliter castigari et puniri faciemus quod castigatio et 
punitio ille abis cédant in exemplum et terrorem contra mandata nostra 
delinquendi. 

« Datum in palatio nostro Westmonasterii, primo die novembris, anno 
regni nostri Anglie vicesimo octavo, regni vero nostri Francie quinto 
decimo. » 

— Lnspeximus etiam rotulamentum quarumdam btterarum patentium, 
in rotulis canceUarie domini Ricardi, nuper régis Anglie secundi post 
conquestum, irrotulatum in hec verba : 

V I . Confirmatio ut loua carcata in Flandriam per cives Burdegale, si 
adducantur ad regnum Anglie, possint discarcare et carcare libère absque 
solutione costume. 

« Ricardus, Dei gratia, rex Anglie et Francie et dominus Hibernie, 
omnibus ad quos présentes littere pervenerint salutem. 

« Sciatis quod nos, considérantes qualiter dilecti mercatores nostri civi
tatis nostre Burdegale, qui bona et mercandisas suas in Flandriam carcata, 
ad diversos portus regni nostri Anglie, quandoque pro securitate bonorum 

et mercandisarum hujusmodi, et quandoque pro recreatione et aliis licitis N° CXII. 
causis duxerunt, ad bona et mercandisas illa usque dictam civitatem nos- n Février MOI. 

tram securius abinde traducendum, sepius ante hec tempora per ministros 

nostros, in portubus illis, exigentibus ab eisdem mercatoribus custumas 

pro mercandisis predictis, que venditioni non fuerint posita, super transitu 

suo versus Burdegalam, ea de causa multipliciter fatigati et impediti 

fuerunt, et adhuc in dies impediti existunt, in status ipsorum merca

torum depressionem et depauperationem manifestam; ac proinde volentes 

cum ipsis mercatoribus, pro eorum quiete et tranquillitate, agere gratiose, 

de avisamento consilii nostri : 

« Concessimus, pro nobis et heredibus nostris, eisdem mercatoribus 

Burdegale, quod ipsi, et eorum successores imperpetuum, quecumque 

bona et mercandisas sua, que in partibus Flandrie carcabunt, per totum 

regmum nostrum Anglie, in quibuscumque portubus eis placuerit, discar-

care et recarcare valeant, ad ea usque ad civitatem nostram Burdegale 

libère traducendum, absque aliqua custuma inde solvendo, preterquam de 

illis bonis et mercandisis que vendita vel permutata fuerint infra regnum 

n jstrum Anglie supradictum. 

« In cujus rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. 

« Datum apud Westmonasterium, octavo die septembris, anno regni 

nostri tertio. » 

— Inspeximus insuper rotulamentum aliarum btterarum patentium in 

rotulis canceUarie ejusdem domini Ricardi, nuper régis, irrotulatum in hec 

verba : 

V I I . Confirmatio ut bona carcata per cives Burdegale in quibuscumque 

locis obedientibus régi Anglie possint discarcari in regno Anglie et carcari, 

pro adducendo apud civitatem Burdegale absque solutione custume. 

« Ricardus, Dei gratia, rex Anglie et Francie et dominus Hibernie, 

omnibus ad quos présentes littere pervenerint salutem. 

« Sciatis quod nos, considérantes qualiter dilecti mercatores nostri civi

tatis nostre Burdegale, qui bona et mercandisas sua in partibus Selandi et 

Holandi, ac villa nostra Calesii et portu ejusdem, necnon in quibuscumque 

aliis partibus transmarinis de amicitia nostra existentibus, carcata ad 

diversos portus regni nostri Anglie, quandoque pro securitate bonorum et 

mercandisarum hujusmodi, et quandoque pro recreatione et aliis licitis 

causis, duxerunt ad bona et mercandisas illa usque dictam civitatem nos

tram securius abinde traducendum, sepius ante hec tempora per ministros 

N° CXII. nostros, in portubus illis, exhigentes ab eisdem mercatoribus custumas et 
n Février 1401. subcidia pro mercandisis predictis que venditioni non fuerunt posita, 

super transitu suo versus Burdegalam, ea de causa multipliciter fatigati 
et impediti fuerunt, et adhuc in dies impediti existunt, in status ipsorum 
mercatorum depressionem et depauperationem manifestam; ac proinde 
volentes, cum ipsis mercatoribus, pro ipsorum quiete et tranquillitate agere 
gratiose, de avisamento consilii nostri : 

« Concessimus, pro nobis et heredibus nostris, eisdem mercatoribus Bur
degale quod ipsi quecumque bona et mercandisas sua, que in partibus 
Selandi et Holandi, ac villa nostra Calesii et portu ejusdem, necnon in 
quibuscumque aliis partibus transmarinis de amicitia nostra existentibus, 
ut predictum est, carcabunt per totum regnum nostrum Anglie, in qui
buscumque portubus eis placuerit, discarcare et recarcare valeant, ad ea 
usque ad civitatem nostram Burdegale libère traducendum, absque aliqua 
custuma seu subsidio inde solvendo, preterquam de illis bonis et mer
candisis que vendita et permutata fuerunt infra regnum nostrum Angbe 
supradictum. 

« In cujus rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. 
«Datum apud Westmonasterium, sexto decimo die junii, anno regni 

nostri undecimo. » 

— Inspeximus etiam quasdam litteras patentes ipsius domini Ricardi, 
nuper régis, in hec verba : 

VII I . Confirmatio libertatum mercatorum Burdegale quas liaient in 
Anglia. 

« Ricardus, Dei gratia, rex Anglie et Francie et dominus Hibernie, 
omnibus ad quos présentes littere pervenerint salutem. 

« Constat nobis per inspectionem rotulorum canceUarie domini Edwardi, 
filii régis Henrici, quondam régis Anglie, progenitoris nostri, quod idem 
progenitor noster quandam cartam suam fieri fecit in hec verba : 

« Edwardus, Dei gratia, rex Anglie, dominus Hibernie et dux Aquitanie, 
« archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, comitibus, baronibus, jus-
« titiariis, vicecomitibus, prepositis, ministris et omnibus bayllivis et fide-
« libus suis salutem. » 

« Circa statum prosperum mercatorum de ducatu nostro predicto nos 
« precipua cura sollicitât qualiter, sub nostro dominio, tranquillitatis et 
« plene securitati immunitas eisdem mercatoribus futuris temporibus 
« preparetur; ut itaque vota ipsorum ad nostra et regni nostri servitia 

« ubeiïiis augmententur, ipsorum petitiouibus favorabiliter annucntes, pro N° CXII. 

«statu eorumdem plenius assecurando, in forma que sequitur duximus n Février MOI.